
Rekordní výkon
Konečně padla výkonnostní hranice 10 000 bodů
v uznávaném benchmarku 3DMark03. Těsným
výsledkem 10 008 se o to postaral jeden z nad-
šeneckých overclockerů. Úspěch byl dosažen na
silně přetaktovaném stroji vybaveném mikropro-
cesorem P4 Extreme Edition (4 505 MHz), zá-
kladní deskou Abit IC7, pamětmi Kingston (DDR
500) a grafickou kartou Hercules s GPU Radeon
9800XT. O chlazení se staral systém známý jako
DualCascade Cooling od společnosti Akiba. -CZ-

Odkaz: www.akiba-pc.com

GeForce FX 5700 LE
Rozšířit svou nabídku v oblasti low-endových gra-
fických čipů se chystá společnost nVidia. Roz-
hodla se, že bude dodávat čipy nazvané GeFor-
ce FX 5700 LE s pracovní frekvencí 250 MHz. U re-
ferenčního designu karty s tímto GPU použila nVi-
dia 128 MB 128bitových DDR pamětí značky Hy-
nix (4 ns). Klasický GeForce FX 5700 běžně
pracuje na 425 MHz, lze tedy usuzovat, že nově
uvedená varianta s přízviskem LE nabídne při-
bližně 50–70% jeho výkonu. Pokud výrobci karet
nasadí dostatečně atraktivní cenu, mohlo by se
jednat o zajímavou alternativu GeForce FX 5200
nebo Radeonu 9200 od ATI. -CZ-

Odkaz: www.nvidia.com

Software

Novinky 54 Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 44 P C W O R L D  2 0 0 4

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

Hlasuji pro:

Vaši volbu označte tímto způsobem (příklad):

Můj tip:
✗

✂

Externí pevný disk s kapacitou až 250 GB. K počítači jej
lze připojit pomocí USB 2.0 nebo FireWire rozhraní. Za-
jímavé je také jeho barevné osvětlení. PAVEL VLASÁK 

www.westerndigital.com Cena: 14 760 Kč 

WD Combo SE 250 GB1

Digitální zrcadlovka, oslovující svou cenou a některými
vlastnostmi profesionálních fotoaparátů pokročilé ama-
térské fotografy. PAVEL VOPÁLKA

www.megapixel.cz Cena: 41 490 Kč

Canon EOS 300D Kit2

Asi nejlepší Smartphone současnosti – 16 MB RAM,
32 MB ROM, dokoupitelné paměti MemoryStick (až 
128 MB), až 2 hodiny videozáznamu. DAVID ČERMÁK

www.sonyericsson.cz Cena: 23 995 Kč

Sony Ericsson P9003

Grafická karta postavená na čipu ATI 9600 vyniká vyso-
kým výkonem za přijatelnou cenu. Díky použitému chla-
diči je vhodná pro tichá PC. HYNEK VÁCHA

www.czechcomputer.cz Cena: 7 514 Kč

Sapphire 9600XT Ultimate Edition4

Tento přístroj nabízí veškeré výhody kombinace DVD re-
kordéru a pevného disku. Délkou záznamu je nezbytnos-
tí pro všechny milovníky seriálů. TOMÁŠ JIRÁSKO

www.panasonic.cz Cena: 42 000 Kč

Panasonic DMR-E100H5

Nová myš série MX je dosud nejvýkonnější myší v na-
bídce Logitechu. Její senzor snímá 5,8 megapixelu de-
tailů povrchu a zvládá zrychlení 15 G. TOMÁŠ JIRÁSKO

www.logitech.cz Cena: 1 700 Kč

Logitech MX510

Deska MSI (verze 2.0C) s čipsetem VIA KT600. Dnes po-
skytuje max. výkon za minimální cenu. Je zpětně kompa-
tibilní s většinou CPU. SILVESTR WALECZEK

www.levi.cz Cena: 3 290 Kč 

Microstar KT6 Delta-FISR7

Tento nyní již freewarový audiograbber nabízí řadu mož-
ností zazálohování hudebního CD a jeho převodu do for-
mátu MP3, včetně interního kodeku. PETR PAVLÍK

www.audiograbber-us.net Cena: freeware

Audiograbber8

Univerzální vypalovačka s až osminásobným zápisem.
Umí všechny CD a DVD formáty a navíc i DVD-RAM.

ZDENĚK RUNŠTUK

www.lgecz.cz Cena: cca 4 490

LG GSA-4081B9

PLATNÉ PŘI ODESLÁNÍ DO 10. 5. 2004

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

Vy ještě nemáte…

Klíč k výběru produktů je jednoduchý:
První trojici tvoří služby a produkty, které

obdržely nejvíce hlasů od vás čtenářů, a po-
stupují tak do dalšího čísla.

Druhou trojici výrobků vybere osazenstvo
naší redakce. 

Třetí trojici doporučíte svými tipy vy. Do
políčka „Můj tip“ pak napiště produkt, o kte-
rém si myslíte, že by se mohl nově v hlaso-
vání objevit. Nezapomeňte váš tip doplnit
o krátký komentář v délce cca 120 znaků
(včetně mezery). 

V hlasování o nejoblíbenější produkt můžete zvolit pouze jeden výrobek či službu, jejíž čís-
lo označíte křížkem ve vyhrazeném rámečku. 

Tři z vás, jejichž tipy otiskneme, nemine malá pozornost, a nejzajímavější tip získá roční
předplatné PC WORLDu.

Svoje hlasy a tipy můžete zasílat pomocí kupónu, přes náš web www.pcworld.cz i elektro-
nickou poštou na adresu vyjeste@idg.cz.

Pozornosti od společnosti Logitech získávají:
pan Silvestr Waleczek z Českého Těšína, pan Zdeněk Runštuk
z Dobrušky, a pan Petr Pavlík z Prahy.
Roční předplatné časopisu PC WORLD získává:
pan Václav Pacula z Brna.
Všem gratulujeme

Vy ještě nemáte…?

Ceny věnoval


